
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 129 DEL 08.03.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione fatture – Ditta Errenova – Ditta GIVAS. Acquisto 
arredi ufficio operativi e direzionali.  Finanziamenti di cui alla DGR 58/25 
del 28.10.2008 e alla D.G.R. 34/26 – intervento 42.
            

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è 
stata nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio 
Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi 
da eseguirsi in economia e la successiva Deliberazione D.G. n° 411 del 
12.03.2009  di  adeguamento  del  medesimo Regolamento  a  seguito  del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n° 5/2007;

PREMESSO 
- che con precedente  Deliberazione D.G.  n° 84 del  14.10.2009 è 

stato  disposto  l’affidamento  alle  Ditte  Errenova  di  Selargius  e 
GIVAS di  Saonara (PD),  in  estensione e a  completamento  della 
fornitura  di  cui  le  medesime  Ditte  sono  risultate  aggiudicatarie 
rispettivamente per il Lotto 3–Arredo ufficio e per il Lotto 4-Arredo 
mobile  nell’ambito della Procedura aperta, suddivisa in n° 5 lotti 
unici  non frazionabili  di  aggiudicazione, per gli  arredi  del  nuovo 
edificio “DEA” e del nuovo corpo degenze “M” dell’Ospedale San 
Martino di Oristano”, della fornitura di arredi per ufficio operativi e 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 129 del 08.03.2010

Pag. 1 di 4



direzionali per diversi servizi territoriali e per diverse UU.OO. del 
P.O. San Martino di Oristano;

- che  i  totali  di  fornitura  ammontavano  per  la  Ditta  Errenova  di 
Selargius  a  complessivi  €  13.104,60  +  iva  20%,  pari  ad  € 
15.725,52 iva compresa, e per la Ditta GIVAS di Saonara (PD) a 
complessivi  €  1.259,28  +  iva  20%,  pari  ad  €  1.511,14  iva 
compresa, come da prospetto seguente:

Totale fornitura per Ditta
Ditta totale Fornitura iva/e totale fornitura iva/c
Ditta ERRENOVA   
arredi operativi SIT € 1.289,56 € 1.547,47
arredi direz. SIT € 2.180,72 € 2.616,86
arredi operativi Distretto € 4.002,72 € 4.803,26
arredi operativi S.Martino € 2.707,76 € 3.249,31
arredi direz. S.Martino € 2.923,84 € 3.508,61

totale € 13.104,60 € 15.725,52
Ditta GIVAS   
arredo mobile Distretto € 71,28 € 85,54
arredo mobile S.Martino € 1.188,00 € 1.425,60

totale € 1.259,28 € 1.511,14

VISTA 
- la fattura n° 136 del 17.12.2009, unita sotto 1) al presente atto, 
emessa dalla Ditta Errenova di Selargius per € 15.725,52 iva compresa, 
relativa alla fornitura degli  arredi  per ufficio operativi  e direzionali  per 
diversi servizi territoriali e UU.OO. del P.O. San Martino di Oristano;
- la fattura n° 2.082/S del 30.11.2009, unita sotto 2) al presente atto 
emessa dalla Ditta GIVAS di Saonara (PD) per € 171,07 iva compresa, 
relativi a n° 4 appendiabiti a stelo per gli uffici del Servizio Provveditorato 
e per la U.O. Diabetologia P.O. San Martino;

DATO ATTO che i Direttori dei Servizi e delle UU.OO. destinatarie delle 
forniture hanno attestato, ciascuno per la propria parte, la conformità e la 
regolarità degli arredi ricevuti, come da note il cui originale è agli atti del 
procedimento;

DATO ATTO  inoltre che i suddetti arredi sono stati registrati nel Libro 
Inventario aziendale come da verbali  di presa in carico mov. N° 387-
2009 e 388-2009 uniti sotto 3) e 4) al presente atto;

RITENUTO per quanto sopra di provvedere alla liquidazione delle fatture 
emesse dalla Ditta Errenova di Selargius (CA) e dalla Ditta GIVAS per la 
fornitura  degli  arredi  per  ufficio  operativi  e  direzionali  di  cui  sopra, 
assegnati a diversi servizi distrettuali ed UU.OO. del P.O. San Martino di 
Oristano;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 129 del 08.03.2010

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di liquidare la somma di € 15.725,52 iva compresa in favore della 
Ditta Errenova s.r.l.  di Selargius (CA) per la fornitura  degli arredi per 
ufficio  operativi  e  direzionali  di  cui  sopra,  assegnati  a  diversi  servizi 
distrettuali ed UU.OO. del P.O. San Martino di Oristano;

2. di liquidare la somma di € 171,07 iva compresa in favore della Ditta 
GIVAS di Saonara (PD) per la fornitura di n° 4 appendiabiti a stelo per gli 
uffici  del  Servizio  Provveditorato  e  per  la  U.O.  Diabetologia  P.O.  San 
Martino;

3. di  dare  atto che  alla  spesa  di  €  15.896,59 iva  compresa per  le 
suddette forniture si  farà fronte in parte con i  finanziamenti  regionali 
indicati nella tabella seguente:

Imputazione costi
Descrizione Importo fornitura iva/c finanziamento
arredi distretto € 4.888,80 D.G.R. n° 58/25 del 28.10.2008
arredi S.Martino € 6.509,96 fondi bilancio parte corrente
arredi SIT € 4.164,34 fondi bilancio parte corrente
arredo oncologia € 333,49 D.G.R. n° 34/26 - intervento 42 

totale iva /c € 15.896,59

4. di  richiedere  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  residuo  30%  degli 
importi di fornitura, come prescritto dalle modalità di accreditamento dei 
finanziamenti sopraccitati;

5. di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 15.896,59 
iva compresa sul  conto economico 0102020501 “mobili  e arredi”  e ai 
seguenti centri di costo:
- 5AA20105A00 Servizio Veterinario            €    680,26
- 5AA30103A Servizio Provveditorato          €    765,80
- 5AA30101A Servizio AA.GG.                  €    171,82
- 5AA30104A  Servizio Personale                €    113,38
- 5AA20101A  Servizio Igiene Pubblica        €   1.331,33
- 5AAB02BB107  Pneumotisiologico             €  1.826,23
- 5AAE0202A0100 Direzione San. P.O. OR   €     827,33
- 5AAE0202A0600  U.O. Diabetologia          €  1.781,50
- 5AAE0202A1100   U.O. Dialisi                   €   475,38
- 5AAE0202A0900   U.O. Laboratorio           €  1.133,76
- 5AAE0202A1003   U.O. Oncologia             €    333,49
- 5AAE0202A0500   U.O. Chirurgia              €  2.292,00
- 5AAE0202A0800   U.O. SIT                      €  4.164,34

6. di trasmettere copia della  presente Determinazione alla  Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 129 del 08.03.2010

Pag. 3 di 4



Oristano   li
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 

la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 129 del 08.03.2010

Pag. 4 di 4


